
 
Změna údajů v registru silničních vozidel 

 
§ 11 

 
Vlastník registrovaného silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, zástavní 

věřitel a další osoby, jichž se zápis v registru silničních vozidel týká, jsou povinni požádat 
příslušný okresní úřad o provedení zápisu změn údajů zapisovaných v registru silničních 
vozidel. 
 

§ 12 
 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel 
 

(1) Žádost o zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel jsou osoby 
uvedené v § 11 povinny podat do 10 pracovních dnů od vzniku skutečnosti, která zakládá 
změnu zapisovaného údaje. 
 

(2) K žádosti se přikládá 
 
 

a) technický průkaz silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 
b) osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 
c) rozhodnutí okresního úřadu o schválení technické způsobilosti po provedené změně, v 

případě změny podstatných částí mechanismu nebo konstrukce vozidla provedené 
formou individuální přestavby, 

d) ostatní doklady osvědčující změnu zapisovaných údajů. 
 
 

Vyřazení silničního vozidla z registru silničních vozidel 
 

§ 13 
 

(1) Okresní úřad rozhodne o vyřazení silničního motorového vozidla a přípojného 
vozidla z registru, pokud 
 

a) silniční motorové vozidlo a přípojné vozidlo má takové závady v technickém stavu, 
které bezprostředně ohrožují bezpečnost provozu na pozemních komunikacích a pro 
které nebylo vydáno platné osvědčení o technické způsobilosti stanicí technické 
kontroly a stanicí měření emisí ve lhůtě pravidelné technické prohlídky (§ 40), a 
pokud toto osvědčení nebylo vydáno ani ve lhůtě 6 kalendářních měsíců od termínu 
pravidelné technické prohlídky 

b) silniční motorové vozidlo a přípojné vozidlo zaniklo, 
c) zaniklo pojištění odpovědnosti z provozu vozidla týkající se registrovaného vozidla a 

nebyla-li ve lhůtě sedmi dnů od zániku pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
uzavřena nová pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

 



 (2) Okresní úřad vyřadí silniční vozidlo z registru na žádost vlastníka 
silničního motorového vozidla a přípojného vozidla. Žadatel předloží s žádostí o vyřazení 
silničního vozidla z registru i doklad o jeho likvidaci. 

(3) V případech podle odstavce 1 písm. a) nebo c) rozhodne okresní úřad na 
žádost vlastníka silničního motorového vozidla a přípojného vozidla o dočasném vyřazení 
silničního vozidla z provozu na pozemních komunikacích na dobu nejdéle 12 
kalendářních měsíců; v takovém případě je vlastník silničního vozidla povinen spolu se 
žádostí odevzdat okresnímu úřadu osvědčení o registraci silničního vozidla, tabulku s 
přidělenou registrační značkou a předložit technický průkaz silničního vozidla k 
vyznačení záznamu o jeho vyřazení z provozu na pozemních komunikacích. Okresní úřad 
do registru silničních vozidel zapíše údaj o počátku a konci doby, během níž je silniční 
vozidlo vyřazeno z provozu na pozemních komunikacích. 

 (4) Nejpozději před uplynutím doby dočasného vyřazení silničního vozidla je 
jeho vlastník povinen okresnímu úřadu doložit splnění podmínek pro provoz vozidla 
na pozemních komunikacích. Dnem splnění těchto podmínek okresní úřad vlastníkovi 
vozidla vrátí osvědčení o registraci silničního vozidla a tabulku s přidělenou 
registrační značkou a tyto skutečnosti vyznačí v registru vozidel. V případě marného 
uplynutí doby dočasného vyřazení silničního vozidla rozhodne okresní úřad o vyřazení 
silničního vozidla z registru. 

 

§ 14 

 
 (1) Při vyřazení silničního motorového vozidla a přípojného vozidla z registru provede 
okresní úřad 

 
a) výmaz silničního motorového vozidla a přípojného vozidla z registru silničních 

vozidel, 
b) záznam do technického průkazu silničního motorového vozidla a přípojného vozidla o 

výmazu silničního motorového vozidla a přípojného vozidla z registru silničních 
vozidel. 

 
 

(2) Vlastník silničního motorového vozidla a přípojného vozidla je povinen nejpozději 
do sedmi dnů od právní moci rozhodnutí, jedná-li se o vyřazení silničního motorového 
vozidla a přípojného vozidla podle § 13 odst. 1, nebo do sedmi dnů od podání žádosti, jedná-li 
se vyřazení silničního motorového vozidla a přípojného vozidla podle § 13 odst. 2, odevzdat 
okresnímu úřadu osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 
tabulku s přidělenou registrační značkou a předložit technický průkaz silničního motorového 
vozidla a přípojného vozidla k vyznačení záznamu o vyřazení silničního motorového vozidla 
a přípojného vozidla z registru. Registrační značka se okresnímu úřadu neodevzdá v případě, 
že bylo silniční motorové vozidlo a přípojné vozidlo vyřazeno z provozu z důvodu jeho 
zániku nebo odcizení. 


	Změna údajů v registru silničních vozidel
	Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel


